
POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  
Jméno autora: 
Typ práce: 
Fakulta/ústav: 
Katedra/ústav: 
Vedoucí práce: 
Pracoviště vedoucího práce: 

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce Zvolte položku. 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady 
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval  
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat. 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního 
a prostorového uspořádání 
Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému 
řešení. 

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete 
se ke grafickému zpracování práce.  

1/2 

Kvalita technického řešení 
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení. 



2/2 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm 

Datum: Podpis: 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. 


	Prázdná stránka

	Vložte komentář1: Diplomová práce obsahuje všechny části uvedené ve specifikaci zadání. Koncepce zeleně měla být významnou součástí 1. části práce - urbanistické řešení. V průběhu zpracovávání byla, se souhlasem vedoucího práce, rozšířena 2. část práce - architektonické a stavebně technické řešení. Podrobněji byla také zpracována analýza současného stavu řešeného území. Ostatní části diplomové práce jsou zpracovány v souladu se zadáním.
	Vložte komentář2: Diplomantka přistupovala k vypracování své diplomové práce zodpovědně. V nastalé situaci postupně informovala vedoucího práce, prostřednictvím e-mailové komunikace o postupu řešení jednotlivých částí diplomové práce. Větší pozornost věnovala návrhům objektů bazénu, tělocvičny a hlavně hotelu, tedy 2. části DP. Menší pozornost pak celkovému urbanistickému a krajinářskému řešení, tedy 1. části diplomové práce. 
	Vložte komentář3: Urbanistické řešení vychází z výsledků analýzy současného stavu řešeného území a využívá jeho stávajících přírodních a krajinářských hodnot k vytvoření specifického prostředí pro sport, rekreaci a volný čas. Soubor volně rozmístěných objektů bazénu, tělocvičny a hotelu vytváří společně s areály atletického stadionu a tenisového klubu veřejná prostranství, která měla být řešena nápaditěji. Podrobnější dispoziční návrh jednotlivých objektů prokazuje reálnost urbanistického konceptu.    
	Klepněte sem a zadejte text1: BRANDÝS NAD LABEM - STARÁ BOLESLAV - HOUŠŤKA
	Klepněte sem a zadejte text3: Katedra urbanismu a územního plánování
	Klepněte sem a zadejte text2: Bc. Magdaléna Nečasová
	Klepněte sem a zadejte text4: Doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc.
	Klepněte sem a zadejte text5: Katedra urbanismu a územního plánování
	Vložte komentář4: Systém dopravy je navržen dostatečně. Koncepce technické infrastruktury je navržena dobře.
	Vložte komentář5: Diplomová práce obsahuje všechny požadované části. Samostatně je zařazena koncepce zeleně, která ale měla být součástí urbanistického řešení. Grafická část práce má dobrou úroveň.
	Zvolte položku3: [C - dobře.]
	Zvolte položku4: [D - uspokojivě.]
	Zvolte položku5: [D - uspokojivě.]
	Zvolte položku6: [C - dobře.]
	Zvolte položku1: [splněno]
	Zvolte položku01: [diplomová]
	Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
	Klepněte sem a zadejte datum: 8.6.2020
	Zvolte položku2: [D - uspokojivě.]
	Vložte komentář6:              Hlavním úkolem diplomové práce bylo vypracování urbanistického návrhu regenerace, přestavby a případně i dostavby centra sportovního a rekreační ho území Houšťka u Staré Boleslavi. Návrh, který bude odpovídat charakteru a potenciálu krajiny a nabídne přitažlivé prostředí celého území pro jeho uživatele.              Návrh vychází z analýzy širších krajinných souvislostí i z podrobně zpracované analýzy vývoje a současného stavu řešeného území.              Urbanistická část diplomové práce nabízí měřítkově úměrnou prostorovou strukturu, která těží z vazby na okolní krajinu. Pojetí veřejných prostranství, jejich charakter a kompozice, stejně jako poměr zastavěných a parkově upravených ploch uspokojivě reagují na charakter krajiny a stávajících areálů atletického stadionu a tenisového klubu. Formování hlavního prostranství (náměstí) na křížení stávajících provozních a kompozičních os území je logické. Prostor tvořený objekty bazénu, tělocvičny a atletického stadionu tak může působit jako provozní, pobytové a orientační centrum. Škoda je, že tyto vlastnosti prostoru, případně i jeho příležitostné proměny nepotvrzuje podrobnější návrh jeho parteru, terénních a vegetačních úprav.             Pro druhou část diplomové práce, jejíž úlohou bylo prokázat především reálnost urbanistického konceptu a prezentovat představu architektonického výrazu navrhovaného souboru, se diplomantka rozhodla doložit nejen architektonickým návrhem hotelu, ale také základním dispozičním uspořádáním dalších dvou navrhovaných objektů - bazénu a tělocvičny. Navrhovaný objekt hotelu je zpracován v požadovaném rozsahu objemové architektonické studie. Svou velikostí i náplní je do navrhovaného prostředí úměrný. Architektonický výraz odpovídá pojetí celého souboru, který působí dosti stroze.                         Návrh systému místních obslužných, zklidněných, pěších a cyklistických komunikací, včetně účelových cest navazuje na stávající komunikace a cesty. Má dobrou kategorizaci a je orientačně jednoduchý. Trasování pěších komunikací v prostoru mezi jednotlivými objekty je příliš strohé a tím i málo přitažlivé. Plochy pro parkování osobních automobilů jsou dobře rozmístěny ve veřejných prostranstvích a jejich množství vychází jak z navrhovaného charakteru území, tak odpovídá potřebám každodenního provozu jednotlivých objektů. Z návrhu není jasné, zda další vyhrazená stání nebudou uvnitř obou areálů - atletického stadionu a tenisového klubu, kde již dnes jsou stávající ubytovací zařízení.             Návrh systému technické infrastruktury je komplexní a prokazuje reálnost navržené urbanistické koncepce celého území.            Výsledky diplomové práce svědčí o zodpovědném a přístupu diplomantky k zadanému úkolu. Dokumentace je zpracována celkem přehledně. Obsahuje ale formální nedostatky jak v textové, tak v grafické části diplomové práce. 


